
 
 

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo  

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. OBJEDNATEL 

Gymnázium a střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková 
organizace  

se sídlem:   Komenského 16/5, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov 

zastoupená:  RNDr. Václavem Klementem, ředitelem 

IČO:   00559270 

DIČ:   není plátce DPH 

plátce DPH:  ne 

bankovní spojení:  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2. ZHOTOVITEL 

STAVBROS, s.r.o.  

se sídlem:   V Pivovaře 111, 798 07 Brodek u Prostějova  

zastoupená:   Vladislavem Hanslíkem, jednatelem společnosti  

IČO:    469 77 490 

DIČ:    CZ46977490 

plátce DPH:  ANO  

zapsána u KS b Brně, oddíl C, vložka 7830  

bankovní spojení:  

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavřeli v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), za přiměřeného použití ustanovení upravujících 
dílo dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku a příkaz dle § 2430 a násl. Občanského zákoníku (dále jen 
„Smlouva“); práva a povinnosti Smluvních stran Smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Předmětem díla je dodávka materiálu a provedení kompletních stavebních prací na akci: „Modernizace 

odborných učeben – stavební práce“ 

1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 01. 07. 2024, a to úprava předmětu  
smlouvy o dodatečné práce a méněpráce, a s tím související změna ceny díla a některé související 
otázky. 

2. Objednatel a zhotovitel se dohodli na doplnění předmětu plnění o dodatečné nepředvídatelné 
stavební práce a méněpráce, které jsou specifikovány ve Změnovém listě č. 1, který tvoří přílohu 
č. 1 tohoto dodatku. 

3. Tyto práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách tedy ani ve Smlouvě o dílo. 

4. Dodatečné stavební práce a méněpráce budou provedeny dle požadavků a dle přiložených 
soupisů prací s výkazem výměr, a to po odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

 

III. ZMĚNY DLE DODATKU 

1. Tímto Dodatkem č. 1 se doplňuje a mění ustanovení Smlouvy: Odstavec IV. LHŮTA PLNĚNÍ, 
HARMONOGRAM a VI. CENA ZA SPLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY. 

2. Součástí Příloh č. 1 Nabídka zhotovitele (vč. Příloh) a smluvní položkový rozpočet – doplňuje výkaz 
výměr – dodatečné práce a méněpráce, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

3. Celková cena dodatečných prací je 650 688,85 Kč bez DPH a méněprácí – 39 607,20 Kč bez DPH. 

4. Předmět tohoto Dodatku č. 1 je zvýšení ceny díla o 611 081,65 Kč bez DPH, jelikož v průběhu 
provádění díla byly zjištěny práce nad rámec smlouvy. 

5. Z tohoto důvodu změny díla se v článku VI. CENA ZA SPLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY mění odst.1  

Cena Díla činí 6 682 525,27 Kč bez DPH (dále jen „Sjednaná cena“). 

a nahrazuje se novým zněním takto:  

Celková cena díla po započtení dodatečných prací a méněprací:  

Cena Díla činí 7 293 606,92 bez DPH (dále jen „Sjednaná cena“). 

6. Z důvodu náročných prací, které budou prováděny u výtahu je nezbytné termín realizace 
prodloužit o 14 dnů. Dokončení ostatních prací zůstávají beze změn.  

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny v platnosti v 

původním znění. 

2. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy: Příloha č. 1: Změnový list č. 1 – 

vícepráce a méněpráce 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek může být bez jakýchkoliv omezení 
zveřejněn na profilu zadavatele a v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. 



 

Stránka 3 z 3 

 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Příloha č. 1 Změnový list  

 

 

Ve Vyškově, dne   V Brodku u Prostějova, dne   

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

Gymnázium a střední odborná škola 
zdravotnická a ekonomická Vyškov,  

příspěvková organizace 

STAVBROS, s.r.o. 

zastoupená RNDr. Václavem Klementem, 

ředitelem 

Vladislav Hanslík, jednatel společnosti 

 

 

 

 



Stavba: 0002

Objekt: 002

Rozpočet: 002

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

e

Za objednatele

0,00

0,00

0,00

611 081,65

739 408,80

611 081,65

0,00

Vícepráce, Méněpráce

Vícepráce

Méněpráce

Změnový list k Dodatku č. 1

128 327,15

0,00

-39 607,20

0,00

Gymnázium a střední odborná škola zdravotnická a 
ekonomická Vyškov, příspěvková organizace
Modernizace odborných učeben- stavební práce

Celkem

650 688,85

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



S: 0002

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 6 Úpravy povrchu, podlahy - FYZIKA 11 921,00
1 602011112R00 Omítka na stěnách jádrová vápenocementová Cemix, 

ručně 
m2 26,00000 309,50 8 047,00

2 602011141R00 Omítka na stěnách štuková vápenná vnitřní Cemix, ručně m2 26,00000 149,00 3 874,00

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní - VÝTAH 75 296,65
3 612401391RT2 Omítky malých ploch vnitřních stěn přes 0,25 do 1 m2, 

vápennou štukovou omítkou
kus 21,00000 814,00 17 094,00

4 612423631RT2 Omítka rýh ve stěnách maltou vápennou štuková, šířky 
rýhy přes 150 do 300 mm,  

m2 29,70000 1 252,00 37 184,40

5 602016141R01 Lokální přeštukování omítky stěn m2 29,70000 162,50 4 826,25

6 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění omítkou štukovou m2 16,00000 1 012,00 16 192,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí - VÝTAH 6 294,05
7 971033681R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel 

pálených  na jakoukoliv maltu vápenou nebo 
vápenocementovou, plochy do 4 m2, tloušťky do 900 mm

m3 2,85000 2 165,00 6 170,25

8 961055111R00 Bourání základů železobetonových m3 5,18000 23,90 123,80

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce - VÝTAH 22 423,60
9 310238211RT1 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu 

nadzákladovém cihlami pálenými pro jakoukoliv maltu 
vápenocementovou

m3 2,50000 8 740,00 21 850,00

10 311941111R00 Připojení zděných stěn ke konstrukci hmoždinkou m 24,00000 23,90 573,60

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější - VÝTAH 11 961,00
11 622421143R00 Omítky vnější stěn vápenné nebo vápenocementové 

štukové,  , složitost 1÷ 2
m2 9,00000 607,00 5 463,00

12 622422322R00 Oprava vnějších omítek vápenných a vápenocementových 
s překrytím celé plochy štukem stupeň členitosti 1 a 2, v 
množství opravované plochy přes 20 do 30 %, bez nátěru, 
bez nákladů na umělecké dekorace fasád

m2 9,00000 386,50 3 478,50

13 622471317RS8 Nátěry a nástřiky vnějších stěn a pilířů základním a krycím 
nátěrem (nebo přestřikem povrchu) hmota silikátová, 
složitost 1 ÷ 2,  

m2 9,00000 335,50 3 019,50

Díl: 760 Sádrokartonové konstrukce - BIOLOGIE 107 757,00
14 342264051RT1 Podhled sádrokartonový na zavěšenou ocel. konstr. desky 

standard tl. 12,5 mm, bez izolace

m2 58,50000 1 842,00 107 757,00

Díl: Elektroinstalace - BIOLOGIE + FYZIKA 99 320,00
15 Pro-kognitivní svítidlo Spectrasol INO WS 4000M DALI se 

stmíváním 
kus 62,00000 1 360,00 84 320,00

16 Datový rozvaděč RACK kus 1,00000 15 000,00 15 000,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot - VÝTAH 5 250,00

17 979990001R00 Poplatek za skládku za skládku stavební suti t 7,50000 700,00 5 250,00

Díl: 99    23 686,96
18 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 

údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  výšky 
do 6 m,

t 7,68000 447,00 3 432,96

19 999281151R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a 
údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů  
Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 25 m,nošením

t 7,60000 2 665,00 20 254,00

Díl: spec Vybavení - FYZIKA 102 418,59
20 spec001 Roleta SCREEN ALFA box 150 - ZIP (ALFA/150-ZIP) cč. 

Motoru Somfy Maestria io (automat.) vč. ovladače
kus 3,00000 32 839,53 98 518,59

Položkový rozpočet 
Gymnzium a Středníbon škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, Príspěvková organizace

Modernizace odborných učeben- stavební práce

Vícepráce 

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 0002

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpočet 
Gymnzium a Středníbon škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, Príspěvková organizace

Modernizace odborných učeben- stavební práce

Vícepráce 

21 spec002 MONTÁŽ Roleta SCREEN ALFA box 150 - ZIP (ALFA/150-
ZIP) cč. Motoru Somfy Maestria io (automat.) vč. ovladače

kus 3,00000 1 300,00 3 900,00

Díl: spec Elektroinstalace   184 360,00
spec001 Sekání soubor 1,00000 13 400,00 13 400,00

spec002 Instalace svítidel učebny soubor 1,00000 10 300,00 10 300,00

spec003 Úprava tras pro SLP soubor 1,00000 7 200,00 7 200,00

spec004 Úpravy datových kabelů oproti projektu kus 10,00000 1 850,00 18 500,00

spec005 Nové zásuvky dle návrhu zákazníka soubor 1,00000 4 120,00 4 120,00

spec006 Doplnění zásuvek stoly laboratoře kus 8,00000 980,00 7 840,00

spec007 IP čtečky 2N - komplexní dodávka dle zákazníka soubor 1,00000 123 000,00 123 000,00

650 688,85

Stránka 3 z 4Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 0002

O: 002

R: 002

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 786 Zastiňující technika - FYZIKA -35 460,00
1 OS01 Interiérová stínící roleta 1550 x 2822 mm, el. ovládání, vč. 

veškerého přísl. dle výpisu ostatních prvků, D+M+staven. 
přesun hmot

kus -3,00000 8 800,00 -26 400,00

41 725211681 Umyvadla keramická bílá bez výtokových armatur 
připevněná na stěnu šrouby zdravotní, šířka umyvadla, 
640 mm

soubor -1,00000 4 800,00 -4 800,00

45 725822613 Baterie umyvadlové stojánkové pákové s výpustí soubor -2,00000 2 130,00 -4 260,00

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -4 147,20
10 611425731RT2 Omítka rýh ve stropech maltou vápennou o šířce rýhy přes 

300 mm, omítkou štukovou
m2 -3,20000 1 296,00 -4 147,20

-39 607,20

Položkový rozpočet 
Gymnzium a Středníbon škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, Príspěvková organizace

Modernizace odborných učeben- stavební práce

Méněpráce


